河南省2010年实施高校毕业生“三支一扶”计划招募工作方

案公务员 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/649/2021_2022__E6_B2_B3_

E5_8D_97_E7_9C_812_c26_649036.htm 关于印发《河南省2010

年实施高校毕业生 “三支一扶”计划招募工作方案》的通知

各省辖市、各普通高校“三支一扶”工作协调管理办公室：

现将《河南省2010年实施高校毕业生“三支一扶”计划招募

工作方案》印发给你们，请结合实际，抓好落实，圆满完成

河南省2010年高校毕业生“三支一扶”计划的招募任务。 二

一年五月七日 河南省2010年实施高校毕业生 “三支一扶”计

划招募工作方案 根据中央组织部、人力资源和社会保障部、

教育部、财政部、农业部、卫生部、国务院扶贫办、共青团

中央《关于做好2010年高校毕业生三支一扶计划实施工作的

通知》（人社部发〔2010〕23号）精神，为做好河南省2010年

实施高校毕业生“三支一扶”计划招募阶段的工作，特制定

本方案。 一、工作内容 坚持“公开、平等、竞争、择优”的

原则，按照公开招募、自愿报名、组织选拔、统一派遣的方

式，招募800名普通高等院校毕业生（专科生、本科生或研究

生），到我省18个省辖市的农村基层从事为期2年的支教、支

农、支医、扶贫和青年事务综合岗位工作。 二、主题口号 到

农村去，到基层去，到人民最需要的地方去,为构建和谐中原

做贡献。 三、工作目标 坚持以邓小平理论、“三个代表”重

要思想和科学发展观为指导，认真贯彻落实党的十七大精神

，全面落实科教兴豫战略和人才强省战略，通过精心组织，

周密部署，扩大影响，完善机制，确保招募工作的顺利实施

，进一步拓宽毕业生就业渠道，引导和鼓励高校毕业生踊跃

到基层就业，为社会主义新农村建设提供人才支持，促进我

省农村经济社会事业全面发展。 四、招募对象和条件 （一）

招募对象。全省普通高等院校2010年应届大专及以上毕业生

。“支医”、“支农”岗位也可从全省普通高等院校2009年

应届大专及以上毕业生中招募。 （二）招募对象应具备的基

本条件。 1、政治素质好，拥护党的基本路线和方针政策； 2

、学习成绩良好，具有相应的专业知识； 3、年龄一般不超

过25周岁（1985年7月1日后出生），研究生学历的可放宽至28

周岁（1982年7月1日后出生）； 4、热爱农村基层工作，具有

敬业奉献精神，遵纪守法，作风正派； 5、身体健康。 （三

）优先招募条件。招募对象在满足基本条件的情况下，下列

人员优先招募。 1、获得毕业证书，学分总绩点（或学业成

绩）排名在本院系同年级学生总数前70%者； 2、本科学历、

已录取为研究生的应届高校毕业生和在读研究生； 3、三好

学生、优秀团员、优秀团干、优秀学生干部和有志愿服务经

历者； 4、农村基层急需的农业、林业、水利、医学、师范

、经济类毕业生； 5、品学兼优的家庭经济困难学生； 6、入

学前户籍所在地在服务地者。 五、工作安排 （一）确定、发

布招募计划 省“三支一扶”工作协调管理办公室（以下简称

省“三支一扶”办）根据各地实际情况，对2010年的招募任

务进行分解，确定各省辖市招募计划并统一进行公开发布（

具体计划分配情况见附件1）。 各省辖市“三支一扶”办要

根据本地乡镇一级教育、农业、卫生、扶贫和青年事务等基

层岗位对“三支一扶”大学生的需求情况，提前落实好“三

支一扶”大学生的服务岗位。 （二）宣传动员 各级“三支一

扶”办特别是各高校“三支一扶”办要充分利用广播、电视

、报刊、互联网（校园网）等媒体，以新闻、专题、公益广

告、招贴画等多种形式，广泛宣传相关政策和在基层服务、

就业、创业的大学毕业生典型，努力营造参加“三支一扶”

计划学生在乡村大有作为的浓厚氛围，形成积极的舆论导向

，动员高校毕业生踊跃报名。 各高校“三支一扶”办要指定

专人负责招募，并公布办公地址和咨询电话，认真做好政策

咨询，确保毕业生及时了解相关情况。要设立报名点（设在

校团委），受理学生报名，负责资格审查、政策宣讲等工作

。同时，要根据工作部署做好相关资料的汇总上报工作。 （

三）报名 1、2010年5月10日开始，志愿参加“三支一扶”计

划的高校毕业生登陆河南省人力资源和社会保障厅网站进入

原河南省人事厅网站（wwwhnrsgovcn）、河南共青团网

（wwwhnyouthorgcn）、河南省毕业生就业信息网

（wwwhnbysgovcn）以及学校共青团网站上建立的“2010年河

南省‘三支一扶’计划”专栏，查看有关情况，下载并填写

一式3份《河南省2010年高校毕业生“三支一扶”计划报名登

记表》（附件2），并附由学校毕业生就业指导部门出具的证

明（2009届高校毕业生出具毕业证、学位证）、身份证和学

习成绩单复印件各一式3份，由所在院（系）团组织签署意见

、盖章后，到本校校团委报名。 2、高校“三支一扶”办要

及时对报名者有关信息的真实性进行审核。审核后，在《河

南省2010年高校毕业生“三支一扶”计划报名登记表》“校

团委意见”一栏中签署审核意见。审核合格的，确定为预选

对象并及时通知学生本人。 3、5月26日前，各高校“三支一

扶”办将本校《河南省2010年实施高校毕业生“三支一扶”

计划报名审核合格人员情况汇总表》按统一标准汇总制

成Excel表（见附件3）报团省委学校部(hntswxxb@126com)。 4

、省外高校应届毕业生直接登陆河南省人力资源和社会保障

厅网站，或到省“三支一扶”管理协调办公室直接报名。 （

四）组织招募 1、5月28日前，省“三支一扶”办综合考虑各

高校报名审核合格的人数、学历和专业等情况，根据招募计

划，确定并下达各高校招募指标和岗位类别。 2、省“三支

一扶”办会同团省委根据各高校招募指标及岗位类别要求的

条件，综合考察报名学生的政治思想素质、心理健康状况、

所学专业、学习成绩和报名学生家长意见等情况，择优确定

拟招募对象。 3、各高校团委要协调有关部门，对入选的报

名者逐一进行包括心理测验在内的面试。面试结果要书面备

案，并及时通知学生本人。面试合格的，确定为拟招募对象

，并将名单报团省委学校部。各高校团委在选拔过程中出现

服务岗位空缺时，要及时向团省委汇报，由团省委统一协调

，确保招募任务如期圆满完成。 4、6月10日前，各高校团委

负责组织本校拟招募对象在规定时间集中到省“三支一扶”

办指定的医院进行体检。体检严格执行全国“三支一扶”办

下发的体检标准，严禁任何单位和个人在体检中弄虚作假。

体检不合格的，要在本校及时调换。体检合格的拟招募对象

由各高校团委在校园网公示3天。公示结束后，各高校团委将

公示结果报团省委学校部。 （五）确定招募人选 6月15日前

，省“三支一扶”办对各高校拟定人选进行严格审核，最终

确定招募人选，并将名单报全国“三支一扶”办备案，同时

向社会公布。 6月30日前，省“三支一扶”办向被确定招募的

高校毕业生发放《2010年河南省高校毕业生到农村基层从事

支教、支农、支医和扶贫工作报到通知书》。 （六）培训及

上岗 培训工作由各省辖市“三支一扶”办负责。7月上旬，

被确定的“三支一扶”大学生按照要求携《2010年河南省高

校毕业生到农村基层从事支教、支农、支医和扶贫工作报到

通知书》和本人身份证件，到服务地所在省辖市“三支一扶

”办报到，并参加培训。培训的主要内容：政治思想教育；

党和国家有关基层工作特别是农业、教育、卫生、扶贫方面

的方针政策；当地基层工作现状；乡镇共青团有关工作业务

；心理健康知识讲座；“三支一扶”计划相关政策和有关注

意事项等。 到乡镇卫生院工作的医学专业“三支一扶”大学

生，工作第一年须到县级以上医院进行为期一年的就业见习

。就业见习医院由各省辖市“三支一扶”办确定，并报省“

三支一扶”办备案。见习期满，由当地卫生部门组织“三支

一扶”大学生参加执业医师资格考试。 “三支一扶”大学生

服务期间的待遇及管理和服务期满考核合格后在报考公务员

、参加事业单位工作人员招聘、就业、创业、报考省内高校

硕士研究生和成人专升本等方面所享受的有关优惠政策，按

有关文件规定执行。 六、工作要求 宣传动员和组织招募是实

施“三支一扶”计划的核心环节，是服务青年就业创业的重

要举措，各级、各高校“三支一扶”办要统筹兼顾，因地制

宜，按照分工做好协调和服务工作。各级团组织要切实负起

责任，与有关部门密切配合，周密实施，以良好的作风，务

实的态度，积极主动地开展工作，确保招募任务的顺利完成

。 河南省“三支一扶”管理协调办公室联系方式： 电话

：0371－65906157联系人：刘金轩 附件：2.河南省2010年高校

毕业生“三支一扶”计划报名登记表（点击下载） 3.河南

省2010年实施高校毕业生“三支一扶”计划报名审核合格人

员情况汇总表（点击下载） 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com